
 
Avenida Duque de Caxias, 635. Londrina – PR. Fone: 3372-4309 
_________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO LESCENTE  
CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº.  050  DE 21 DE  DEZEMBRO  DE 2007 

 
 
 
  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina, 
no uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/1990 e pela Lei Municipal 
nº. 9.678/2004, e o estabelecido na Ata da reunião ordinária realizada no dia 20 de 
dezembro de 2007, considerando: 
 
Término do mandato dos Conselhos Tutelares Gestão 2005 - 2008; 
 
A necessidade de tomada de providências e de instauração de processo eleitoral 
conduzido por este Conselho, a luz da Lei Municipal supra citada. 
                                                                                                                                 

                                                                                                               R E S O L V E:  
 
 
 Art. 1º Indicar os conselheiros abaixo relacionados para compor a Comissão 
responsável pelo processo de escolha dos membros titulares e suplentes dos 
Conselhos Tutelares – Gestão 2008 – 2011. 

– Maria Luiza Amaral Rizzotti 

– Rodne de Oliveira Lima 

– Patrícia Grassano Pedalino 

– Silvia Helena Matias 

– Silvana Aleixo F. Ribeiro 

– Silvana Riedlinger dos Santos 

– Sônia Regina Nery 

– Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira 

– Wilma Silva Ribeiro 

–  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira 
 Presidente 

 


